Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

001A50554000500027D60337E8016470

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5900/22/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretária
de Serviços Urbanos com o pedido de reabertura de
valeta (na Rua do Contorno) do Morada do Sol
sentido Sitio Floresta - Tres Vendas

                                            Justificativa

Este pedido chegou ao gabinete através das redes sociais, onde a morador relata
que moradores aterraram as valetas prejudicando o escoamento das aguas em dias
chuva fazendo com que isso a agua fica parada gerando transtornos a rua como buracos
e barros. Pedimos com urgência que a Secretaria mobilize uma equipe para fazer a
reabertura da valeta o mais rápido possível. Certo de seu atendimento, agradecemos.

Pelotas, 21 de Setembro de 2020

Vereador Eder Blank
___________________________